,;-..O 	D.O.E.

Id.  SS 	DE 	os/  3 9  t

it&
• .e....vameloalimem..1

nco, 	exercício Prefe

.,sc,‘5,y;) DE Rio a.74,

PREFEITURA MNIDCDIVA'CRELDE RIO BRANCO

LEI COMPLEMENTAR 62 DE 21 DE MAIO DE 2019

"Modifica dispositivos da Lei Municipal n°
1.887, de 30 de dezembro de 2011, da Lei
Municipal n° 2.168, de 14 de janeiro de 2016 e
da Lei Municipal n° 2.011, de 08 de outubro de
2013. "

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO-ACRE, em exercício, faço saber

que a Câmara Municipal de Rio Branco aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Ficam reajustados em 5% (cinco por cento) os vencimentos base e os cargos

comissionados dos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Rio Branco, com efeitos

financeiros retroativos ao dia 1° de maio de 2019.

Art. 2° Ficam alterados os Anexos III e V da Lei Municipal n° 1.887, de 30 de

dezembro de 2011 e o Anexo Ida Lei Municipal n° 2.168, de 14 de janeiro de 2016, que passam

a vigorar na forma dos anexos desta lei.

Art. 3° 0 §2° do artigo 1° da Lei Municipal n° 2.011, de 08 de outubro de 2013 passa

a vigorar com a seguinte redação:

"§ 2° Cada gabinete dos vereadores disporá da quantia correspondente a R$

24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para ser atribuída aos cargos de assessor

parlamentar. "

Art. 4° As despesas decorrentes da presente lei ocorrerão à conta das dotações

próprias do Poder Legislativo Municipal.

Art. 5° Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco-Acre, 21 de maio de 2019, 131° da República, 117° do Tratado de

Petrópolis, 58° do Estado do Acre e 136° do Município de Rio Branco.

\cypk0 DE RIO ek,
o

PREFEITURA
ACRE

MNIDC3ID I DE RIO BRANCO

ANEXOS

A
N

E
X

O
 II

I —
  L

e
i
 M
u

n i
ci

p a
l n
°
 1.
88

7,
  d

e
30

  d
e

d
ez

em
b

ro
  d

e
20

11

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 R

I O
 B

R
A

N
C

O

T
A

B
E

LA
  S

A
LA

R
IA

L
D

O
S

  S
E

R
V

ID
O

R
E

S
 D

O
 Q

U
A

D
R

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

IO
 B

R
A

N
C

O
 -

  A
C

R
E

T
A

B
E

L
A

  S
A

L
A

R
IA

L
 D

O
S

 S
E

R
V

ID
O

R
E

S
  D

O
 Q

U
A

D
R

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E

Z

O
O

<

M

C

CO
LO

;
c-

CNI
l',....

17:-
a)
e-- 2

.8
34

, 3
7

4
.6

76
,7

1

G
R

U
P

O
  I
 -

  V
ig

ia
,  S

er
v e

nt
e,

  A
ux

ili
a r

  L
eg

is
la

tiv
o

G
R

U
P

O
 II

 -
  R

ec
ep

ci
on

is
ta

,  M
o

to
ris

ta
,  A

g e
nt

e
Le

g i
sl

at
iv

o,
  P

ro
gr

am
a d

or
  d

e
C

o
m

pu
ta

do
r,

  T
aq

ui
g r

af
o

e
  P

o
lic

ia
  L

eg
is

la
tiv

a

G
R

U
P

O
 II

I -
  A

na
lis

ta
  L

eg
is

la
tiv

o,
  C

o
n

ta
do

r,
  A

na
lis

ta
  d

e
  S

is
te

m
as

  e
  A

dv
og

a d
o

3
3
 A

n
o

s

CA
N
C.,
Co
.,- 1.

8 7
7

,8
3

2
.6

9
9

,4
0

 5

g
.1:
nt

J

30
  A

n
o

s

1.
55

5,
1
6

1.
78

8,
4

1

2
.5

70
,8

6

4
.2

41
,9

1

"")

27
 A

n
o

s  O
c-
t-

.4:
c- 1

.7
03

, 2
5

I
CO

I
0:1

o)

47
Cr)
0
"Cl:

_

24
  A

n
o

s  r-- to
ci.

e- 1.
62

2,
14

2.
33

1,
84

3.
84

7,
54

1

21
  A

n
o

s  CD
'I'
ri

c-

0

a
e-

O) CO
O

c:i  Ni Ni
Ni

N
C 9.

co
ri

G

18
 A

n
o

s

1.
27

9,
73

1.
47

1,
33

 ui O
.--
e-
C‘i

iti
ri co
oa co
•Ct
VS

LL

U)
O

<

T

0
LO
06

a- 1.
40

1,
27

(-1M

C'')
c)
,ri
,--

CÁ

LO
CO
C"")
N

ei

W

12
 A

n
o

s
'

CO
nr

CD
O

,-

'I'
Lq.

g ri
,--

CO
 is:

,-- 3.
16

5,
38

Cl

9
A

n
o

s  N Ni
11.6 o
c-

I,-
ni-
O

c;!
c- 1.

74
0,

0
6

2
.8

71
, 0

9

o

6
A

n
o

s

1
. 0

52
, 5

9

1.
21

0,
47

1.
74

0,
06

C)
0

CO
esi

co

3
A

n
o

s

1.
00

2,
4
7

C•1
CO
i.  Lo c.

ti

1.
65

7,
20

l'--
C")

rsi

•CC

...I
<
5
.... 2 C

? 95
4,

73
 0,

O)
rj
a)

e-

co
N
cx; r---
Lq
1- 2

.6
04

,1
7

E
LLI

cc
O
Oa)

csa

,-

to
*0
,-

c>
.r•
CIS
,

1- Lu _,

G
R

U
P

O
  /

N
ÍV

E
L

G
R

U
P

O
 I =

o o.
=
te

G
R

U
P

O
 II

I

DE RIOa
J's 	kl+

•Ss

PREFEITURA MUNICIPAL
ESTADO DO

EDE RIO BRANCO

ANEXO V - Lei Municipal n° 1.887, de 30 de dezembro de 2012.

QUADRO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO
VALOR DA

REMUNERAÇÃO
(R$)

QUANTITATIVO

Diretoria Executiva CC - 6 12.268,43 1

Diretoria Financeira CC - 6 12.268,43 1

Diretoria Legislativa CC - 6 12.268,43 1

Chefia de Gabinete da Presidência CC - 5 8.876,70 1

Assessoria Contábil CC - 4 7.512,81 1

Controladoria Geral CC - 4 7.512,81 1

Coordenadoria de Tecnologia da Informação CC - 4 7.512,81 1

Assessoria de Imprensa CC - 3 6.310,77 1

Chefia de Gabinete da la Secretaria CC - 3 6.310,77 1

Chefia de Gabinete da Vice-Presidência CC - 2 4.958,45 1

Assessor Legislativo CC - 1 4.168,27 3

Assessor de Divulgação CC - 1 4.168,27 1

ANEXO I - Lei Municipal n° 2.168, de 14 de janeiro de 2016.

CARGO DE PROCURADOR

NIVEL VENCIMENTO

PMC - I 13.682,13

PMC - II 14.366,26

PMC - III 15.084,58

PMC - IV 15.838,80

PMC - V 16.630,75

PMC - VI 17.462,24

	Page 1
	Page 2
	Page 3